
1  

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  

Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it    PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 
codice univoco IPA UFNN84 

  
Al Sito web dell’Istituto www.icsdallachiesa.edu.it: 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

Sezione PON  
Agli atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 

Provvedimento del D.S. di mancata applicazione del principio di rotazione per l’affidamento della fornitura di 

targhe per la pubblicità del progetto e di etichette inventariali 

 

per la realizzazione del Progetto:  

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-321 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 

€ 65.663,21 

 
CUP I89J21005900006 
CIG Z863660224 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RAVVISATA l’esigenza di installare in ogni plesso destinatario dell’intervento progettuale una targa esplicativa, 

permanente, visibile e di dimensione appropriata e significativa; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a pubblicizzare il progetto realizzato; 

 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA"
C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G
AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0003797/U del 12/05/2022 14:29

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it
http://www.icsdallachiesa.edu.it/
http://www.icsdallachiesa.edu.it/


2  

VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP (come da schermate delle vetrine Convenzioni CONSIP) per la fornitura 

di cui al presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di successiva disponibilità di una 

convenzione CONSIP avente ad oggetto forniture comparabili con quelle oggetto del presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che il MEF, avvalendosi di CONSIP SPA, ha messo a disposizione delle S.A. il Mercato Elettronico 

della P.A., dato atto, pertanto, che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine diretto di acquisto (ODA); 

 

VERIFICATO che la fornitura in oggetto è presente sul MEPA e che, pertanto, l’Istituzione scolastica può procedere 

mediante Ordine diretto di acquisto (ODA) sul MEPA; 

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo dell’affidamento; 

VISTA l’urgenza dell’acquisto; 

VISTA l’offerta della ditta “Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l.”, con sede legale in via Paterno 29/E 00010 Tivoli 

(RM), P.IVA 00917731002 e C.F. 00619850589; 

CONSIDERATO che il rapporto qualità/prezzo dell’offerta risulta conveniente nel confronto con gli altri preventivi 

acquisiti agli atti; 

DATO ATTO che la ditta “Casa Editrice Scolastica Lombardi SRL” espone un prezzo congruo in rapporto alle 

esigenze e fabbisogni della scuola, che i prodotti richiesti e confermati nel preventivo sono presenti sul sito web 

della Ditta, con codice MEPA associato; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale, in ragione della competitività dei 

prezzi offerti, anche tenendo conto della qualità della prestazione e dell’affidabilità della ditta, 

DECRETA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

Art. 2 - Di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione e di procedere 

con l’affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell’art. 36 del dlgs. 50/2016, alla ditta “Casa Editrice Scolastica 

Lombardi S.r.l.”, con sede legale in via Paterno 29/E 00010 Tivoli (RM), P.IVA 00917731002 e C.F. 00619850589; 

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

(Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

 


		2022-05-12T14:24:08+0200
	MARIA ELISA GIUNTELLA




